Sexta-feíra, 21 de Junho de 1996 I SÉRIE- Número 25

BOLETIM DA REPUBLICA
PUBLICACÃO OFICIAL DA REPÚBLICA DE MOÇAMBIQUE

SUPLEMENTO

IMPRENSA NACIONAL DE MOÇAMBIQUE

A V I S O

A matéria a publicar no «Boletim da República» deve ser remetida em
cópia devidamente autenticada, uma por cada assunto, donde conste, além
das indicações necessárias para esse efeito, o averbamento seguinte,
assinado e autenticado Para publicação no «Boletim da República».

S U M Á R I O

Pres idênc ia da Repúbl ica .

Despacho Presidencial n.° 5/96:
Nomeia o Professor Doutor Carlos Machili para o cargo

de Reitor da Universidade Pedagógica.

Despacho Presidencial n.° 6/96:
Nomeia José Jaime Jeje para o cargo de presidente do

INDER.
Despacho Presidencial n.° 7/96:

Exonera o Professor Catedrático Paulus Gerdes do cargo
de Reitor da Universidade Pedagógica.

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA

Despacho Presidencial n.° 5 / 9 6
de 21 de Junho

No uso das competências que me são conferidas pela
alínea d) do artigo 121 da Constituição da República,

nomeio o Professor Doutor Carlos Machili para o cargo
de Reitor da Universidade Pedagógica.

Publique-se.

O Presidente da República, JOAQUIM ALBERTO C H I S S A N O

Despacho Presidencial n.° 6 / 9 6
de 21 de Junho

Ao abrigo do disposto no artigo 3 dos Estatutos do
Instituto de Desenvolvimento Rural (INDER), criado pelo
Decreto Presidencial n ° 36 /90 , de 26 de Dezembro,
nomeio José Jaime Jeje para o cargo de Presidente do
INDER.

Publique-se.

O Presidente da República, JOAQUIM AL berto C H I S S A N O

Despacho Presidencial n.° 7 / 9 6
de 21 de Junho

No uso das competências que me são conferidas pela
alínea d) do artigo 121 da Constituição da República
exonero o Professor Catedrático Paulus Gerdes do cargo
de Reitor da Universidade Pedagógica.

Publique-se.

O Presidente da República, JOAQUIM ALBERTO CHISSANO